РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021  № 494
О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска от 26.12.2019 г. № 1379
«Об утверждении «Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества г. Мценска, предназначенного для предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 г. № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 г. № Пр-817ГС
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании и по тексту постановления администрации города Мценска от 26.12.2019 г. № 1379 (за исключением приложения 1) после слов  «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словосочетанием «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. В приложение 1 к постановлению администрации города Мценска от 26.12.2019 г. № 1379 внести изменения следующего содержания:

2.1. П. 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования муниципального имущества г. Мценска, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень в целях предоставления имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - субъекты)».

2.2. По тексту приложения 1 (за исключением п. 1) словосочетание «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить на «субъекты».

3. Комитету  организационно-кадровой  работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев